
DECRETO Nº 584/2007 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO 
PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO, PARA A 
AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS 
COMUNS NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto  nº 
497/2006, 

 
D E C R E T A :  
 
Art. 1º -  Ficam nomeados os servidores Ramão Lino 

Guerreiro, Gerente de Administração e Nildo Vieira da Silva, Gerente do 
Núcleo de Compras e Licitação, para exercerem a função de  Pregoeiro Oficial 
nas licitações modalidade Pregão no Município de Iguatemi-MS. 

 
Art. 2º -  Ficam nomeados os servidores Onildes 

Barros Rodrigues, Assessor VI, Ana Paula Turatto, Assistente de 
Administração e Gláucia Mazini Bezagio, Auxiliar Administrativo, para 
comporem equipe de apoio na modalidade de licitação mencionada no artigo 
anterior, no Município de Iguatemi-MS.  

 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE JULHO 
DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


